terça-feira, 30 de março de 20108
Diário OficialExecutivo  2

ser feito diretamente junto a esta Coordenação, localizada na
Av. Gentil Bittencourt nº 2566, entre Av. José Bonifácio e Trav.
Castelo Branco - São Braz, findo o qual sujeitar-se-á à cobrança
executiva do crédito tributário.
KÁtia criStina da SilVa neVeS
coordenadora Fazendária - cerat belém

edital de notiFicação - cerat belÉm
número de publicação: 86146

A Ilma. Sra. KÁTIA CRISTINA DA SILVA NEVES
Coordenadora Executiva Regional de Administração Tributária
e Não Tributária de Belém, desta Secretaria de Estado da
Fazenda.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que se encontra
a disposição do contribuinte, abaixo identificado, na Célula de
Preparo para Julgamento – CEPPJ da CERAT Belém, o resultado
da diligência requerida pela Diretoria de Julgamento/TARF, em
expediente constante do Processo de AINF abaixo relacionado,
executada através da Ordem de Serviço nº 012010820000064-5,
ficando o mesmo NOTIFICADO no prazo de 15 (quinze) dias após
a data da publicação deste Edital.
Fica assegurado ao sujeito passivo o prazo de 30 (trinta) dias
a contar da data em que se considera notificado o contribuinte,
na forma do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98, para interposição
de nova impugnação junto a esta Coordenação, localizada na
Avenida Gentil Bittencourt, 2566, entre Av. José Bonifácio e Trav.
Castelo Branco - São Braz, conforme estabelece a Lei Estadual
n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei nº
7.078, de 28 de dezembro de 2007.

ainF raZão Social inSc.eSt.

031936 N. A. MARTINS MONTEIRO 15.174.650-8

KÁtia criStina da SilVa neVeS
coordenadora Fazendária - cerat belém

edital de notiFicação - cerat altamira
número de publicação: 86123

Secretaria de eStado da FaZenda
edital de notiFicação - cerat altamira

O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária
e Não Tributária de Altamira - CERAT Altamira, no uso de suas
atribuições, FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem
ou dele por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que
foi lavrado Auto de Infração e Notificação Fiscal, contra a
empresa abaixo relacionada. Ficando a mesma notiFicada no
prazo de 15 (quinze) dias após a data da publicação deste edital,
a efetuar o recolhimento do Crédito Tributário.
Considerando o disposto no artigo 2º, § II da LC nº 58/06 ,
fica estabelecido o prazo de 30 dias para interpor impugnação
junto a esta Coordenação localizada a Rua Otaviano Santos,
2296 - Bairro SUDAM I – Altamira/Pa, findo o qual, sujeitar-se-a
à cobrança executiva do crédito tributário, conforme estabelece
a Lei Estadual n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada
pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007.

ainF contribuinte ie/cnpJ/cpF

102009510000112-0 ADELCIO S. COSTA CONFECÇÕES 15.213178-7

luiz mário lages mendes
Coordenador Fazendário da CERAT Altamira

diÁria
número de publicação: 86132

portaria: 552/2010
Objetivo: CONDUZIR TÉCNICOS.
Fundamento Legal: ARTIGO 145 DA LEI 5.810 E SEUS
PARÁGRAFOS.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALTAMIRA/PA - Brasil
CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA - Brasil
DOM ELISEU/PA - Brasil
MARABÁ/PA - Brasil
PACAJÁ/PA - Brasil
TUCURUÍ/PA - Brasil<br
Servidor(es):

56548311/EVANDRO DE SOUZA PAES BARRETO (MOTORISTA) /
19.5 diárias (Completa) / de 07/04/2010 a 26/04/2010
56547771/GILBERTO GONZALEZ PINA (MOTORISTA) / 19.5
diárias (Completa) / de 07/04/2010 a 26/04/2010
861931/JOSE MARIA NASCIMENTO GOMES (MOTORISTA) / 19.5
diárias (Completa) / de 07/04/2010 a 26/04/2010
58757303/LEONARDO FELIPH DE MORAES GOMES (MOTORISTA)
/ 19.5 diárias (Completa) / de 07/04/2010 a 26/04/2010<br
Ordenador: JOSÉ CLAUDIO MOREIRA CUNHA

excluSão de colaborador em portaria
número de publicação: 86149

portaria nº. 556/2010-Gab/Sema de 29/03/2010.
ASSUNTO: excluSão de colaborador eVentual em
portaria
EXCLUIR DA PORTARIA Nº. 479/2010-GAB/SEMA DE
22/03/2010, PUBLICADA NO D.O.E. Nº. 31.630 DE 23/03/2010,
O COLABORADOR EVENTUAL BERNARDO AUGUSTO ALMEIDA
CAIRES, CPF Nº. 809.240.422-49, REFERENTE A VIAGEM AO
MUNICIPIO DE CONCÓRDIA DO PARA/PA, NO PERÍODO DE
16/03/2010 A 18/03/2010.

diÁria
número de publicação: 86154

portaria: 554/2010
Objetivo: PARTICIPAR REPRESENTANDO ESTA SECRETARIA
COMO DELEGADA NA CONFERÊNCIA NACIONAL DE CULTURA.
Fundamento Legal: ARTIGO 145 DA LEI 5.810 E SEUS
PARÁGRAFOS.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRASÍLIA/DF - Brasil<br
Servidor(es):
571761502/EDNA MARIA DA COSTA E SILVA (ASSESSORA) / 5.5
diárias (Completa) / de 10/03/2010 a 15/03/2010<br
Ordenador: JOSÉ CLAUDIO MOREIRA CUNHA

diÁria
número de publicação: 86167

portaria: 553/2010
Objetivo: CONDUZIR TÉCNICO.
Fundamento Legal: ARTIGO 145 DA LEI 5.810 E SEUS
PARÁGRAFOS.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
TUCURUÍ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571969241/PAULO CARVALHO LIMA (MOTORISTA) / 3.5 diárias
(Completa) / de 14/04/2010 a 17/04/2010<br
Ordenador: JOSÉ CLAUDIO MOREIRA CUNHA

diÁria
número de publicação: 86168

portaria: 0550/2010
Objetivo: PARTICIPAR DO CICLO DE PALESTRAS SOBRE
INSTRUMENTO DE GESTÃO AMBIENTAL
Fundamento Legal: ARTIGO 145 DA LEI 5.810 E SEUS
PARÁGRAFOS
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
TERRA ALTA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541879622/DORACI SILVEIRA DOS SANTOS (ASSISTENTE
SOCIAL) / 5.5 diárias (Completa) / de 09/05/2010 a
14/05/2010
571758901/SUANNE PIEDADE SANTARÉM (AUXILIAR
OPERACIONAL) / 5.5 diárias (Completa) / de 09/05/2010 a
14/05/2010<br
Ordenador: JOSÉ CLAUDIO MOREIRA CUNHA

diÁria
número de publicação: 86186

portaria: 0551/2010
Objetivo: FISCALIZAR POSSÍVEL DERRAMAMENTO DE ÓLEO NO
RIO MUTUTUIA, NO MUNICÍPIO DE IRITUIA/PA.
Fundamento Legal: ARTIGO 145 DA LEI 5.810 E SEUS
PARÁGRAFOS.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
IRITUIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54231713/CLAUDIO MURILO DE FIGUEIREDO MELO (TÉCNICO
DE LABORATÓRIO) / 0.5 diárias (Completa) / de 16/03/2010 a
16/03/2010

51405281/JOSÉ AUGUSTO MOTA DE SOUSA (ENGENHEIRO
SANITARISTA) / 0.5 diárias (Completa) / de 16/03/2010 a
16/03/2010
51310061/REYNALDO SILVA SANCHES (QUÍMICO INDUSTRIAL)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 16/03/2010 a 16/03/2010<br
Ordenador: JOSÉ CLAUDIO MOREIRA CUNHA

diÁria
número de publicação: 86192

portaria: 0555/2010
Objetivo: REALIZAR ENTREGA DE MAQUINÁRIO QUE ESTÁ
ARMAZENADO NO MUNICÍPIO, NA FAZENDA PIRELLI.
Fundamento Legal: ARTIGO 145 DA LEI 5.810 E SEUS
PARÁGRAFOS
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARITUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571944411/CARLOS DA SILVA SANTIAGO DE OLIVEIRA
(ASSISTENTE ADMINISTRATIVO) / 0.5 diárias (Completa) / de
01/03/2010 a 01/03/2010
571969241/PAULO CARVALHO LIMA (MOTORISTA) / 0.5 diárias
(Completa) / de 01/03/2010 a 01/03/2010<br
Ordenador: JOSÉ CLAUDIO MOREIRA CUNHA

reSolução n° 83 de 29/03/2010
número de publicação: 86077

reSolução n°  83   de  29  de março de 2010
o conSelHo eStadual de meio ambiente-coema, no
uso das atribuições que lhes são conferidas no art. 4º-A, da
Lei Estadual nº 5.752, de 26 de agosto de 1993, alterada pela
Lei nº7.026, de 30 de julho de 2007 e o disposto no Decreto
Estadual nº1.859, de 16 de setembro de 1993; e
conSiderando o Parecer Técnico da Gerência de Projetos
Industriais – GEIND/SEMA, da Secretaria de Estado de Meio
Ambiente – SEMA, ao processo nº 2009/30.253; e
conSiderando o Parecer da Câmara Técnica Permanente de
Projetos Industriais e Infra-Estruturais do COEMA, apresentado
e aprovado no Plenário do Conselho Estadual de Meio Ambiente,
na 40º Reunião Extraordinária do Conselho, realizada em 29 de
março de 2010.
reSolVe:
art. 1º - Aprovar a concessão de licença prévia – lp, referente
ao empreendimento Siderúrgico aços laminados do pará-
alpa, de responsabilidade da empresa Vale S.a, que será
implantado no município de Marabá/ Pará, com prazo de validade
fixado em 03 (três) anos.
art.  2º  -   Esta Resolução  entra em vigor na data de sua
publicação.
PLENÁRIO DO CONSELHO ESTADUAL DE MEIO AMBIENTE –
COEMA, 29 de março de 2010.
Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se
JOSÉ CLÁUDIO MOREIRA CUNHA
Secretário de Estado de Meio Ambiente, em exercício
Presidente do Conselho Estadual de Meio Ambiente – COEMA,em
exercício

FÉriaS
número de publicação: 86081

portaria nº. 516/2010-Gab/Sema
de 25 de março de 2010

ASSUNTO: FÉRIAS
O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, usando das
atribuições que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº
1.105/2009-GAB/SEMA de 18.06.2009;
r e S o l V e:
Conceder 23 (Vinte e Três) dias de férias regulamentares a
servidora abaixo relacionada:

nome matricula exercicio perÍodo

ANA LIDIA IBERNON
FEITOSA

5108705/1 2007/2008 01/03 A 23/03/2010

dÊ-Se ciÊncia, reGiStre-Se e cumpra-Se
Belém, 25 de Março de 2010
Getulio bicudo leme
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

termo aditiVo a contrato
número de publicação: 86091
errata da publicação: 81618

termo aditiVo: 1
Data de Assinatura: 16/03/2010
Valor: 1.531,08